

REMISSYTTRANDE

2015-09-01

Diarienummer N2015/4705/KF

Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

Betänkandet SOU 2015:64: En fondstruktur för innovation och tillväxt

Stiftelsen Industrifonden har beretts möjlighet att yttra sig om betänkandet *En fondstruktur för innovation och tillväxt*. Industrifonden lämnar härmed följande synpunkter.

Sammanfattning

Industrifonden har som syfte att främja industriell tillväxt och förnyelse i Sverige och anser generellt att insatser som bidrar till mer tillgängligt kapital för innovativa företag i tidig fas är positivt, vilket skulle bli ett resultat av förslaget i betänkandet. Industrifonden anser vidare att utredningen ger förslag som leder till en samlad och effektiv samordning av statens finansieringsinsatser för innovativt företagande i tidiga skeden, vilket är positivt för såväl företagare som saminvesterare. För att ansvarsfrågan inte skall bli otydlig är det enligt vår erfarenhet av väsentlig betydelse att den nya fondstrukturen byggs upp kring en egen central investeringsorganisation.

5.7 Genomförande och finansiering – Förvaltning av befintliga innehav

I betänkandet föreslås att förvaltning av befintliga innehav antingen flyttas över i sin helhet till den nya fondstrukturen alternativt att vissa innehav skulle kunna läggas ut genom ett förvaltningsuppdrag på annan aktör med erfarenhet av långsiktig förvaltning, exempelvis Industrifonden.

Industrifonden välkomnar möjligheten att ta emot vissa befintliga innehav inom ramen för ett förvaltningsuppdrag från staten. Industrifonden har den erfarenhet, rutin och struktur som krävs för att tillvarata och realisera de värden som finns i dessa innehav. Vidare har Industrifonden utvecklat egna arbetssätt och metoder för att på ett effektivt sätt sköta förvaltning och portföljutveckling. Även ägarmässigt är Industrifonden en väl lämpad aktör för denna typ av uppdrag då stiftelseformen möjliggör en långsiktighet i synen på värdeskapande.

Inom ramen för den nuvarande verksamheten håller Industrifonden en hög investeringstakt om cirka 400 miljoner kronor per år och förvaltar närmare 100 innehav. Då Industrifonden

har ett betydande ägarmässigt ansvar gentemot befintliga innehav och inte uppbär anslag från staten behöver skälig ersättning erhållas för att kunna utföra ett förvaltningsuppdrag på ett långsiktigt och ansvarsfullt sätt.

STIFTELSEN INDUSTRIFONDEN

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anders Slettengren', written in a cursive style.

Anders Slettengren